

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0209/2019/SMS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.^a MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no **CNPJ nº 07.955.424/0001-59**, localizada à Rua Dona Juraci de Paula Teixeira, s/nº, Qd 13, Lt 13/14/15 – Ilda – CEP nº 74.935-640 – Aparecida de Goiânia - GO, neste ato representado pelo **Srº ALEXANDRE FERREIRA DE FREITAS**, brasileiro, Casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 312.549-0 2ª Via DGPC/GO e do CPF nº 517.834.951-20, residente e domiciliado na Rua Córdoba, nº 326, Apto 1204 – Parque Amazônia – CEP nº 74.835-030 – Goiânia - Goiás, tendo para contato o nº (62) 3092-3817, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 004/2019, firmada após a licitação por Pregão Presencial nº 020/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material hospitalar de consumo e permanente, de acordo com o anexo I, II, III e IV, do contrato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 231.024,42** (Duzentos e trinta e um mil e vinte quatro reais e quarenta e dois centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes no anexo I, II, III e IV.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal de Saúde.

10.122.0002.1053.0000- Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – FMS/SMS.	
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.....	R\$: 2.731,26
10.302.0003.2071.0000 – Atenção de Média Alta Complexidade Abul. e Hospitalar.	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$:112.165,93
10.301.0003.2067.0000 – Piso de Atenção Básica Variável – PAB VARIÁVEL.	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$:71.907,26
10.301.0003.2066.0000- Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO.	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....	R\$: 44.219,97

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art.65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 31/12/2019, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 020/2019.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 16 de Maio de 2019.

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0209/2019/SMS

10.122.0002.1053.0000- Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – FMS/SMS.

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.....**R\$: 2.731,26**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	MARCA	QT	VLR UN	VLR TOTAL
39	ASPIRADOR CIRÚRGICO CAPACIDADE 1,3 LITROS ESPECIFICAÇÕES: ASPIRA MAX 12 V – COM BATERIA ASPIRA LÍQUIDO E SECREÇÕES. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. RECIPIENTE AUTOLAVÁVEL. PORTÁTIL, SILENCIOSO E DE MANUSEIO SIMPLES. RECIPIENTE COM CAPACIDADE PARA 1,3 LITROS. USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO. ASPIRAÇÃO REGULÁVEL DE 0 A 18” HG. A VERSÃO 12V COM BATERIA É IDEAL PARA USO EM AMBULÂNCIAS E LOCAIS SEM ENERGIA ELÉTRICA. CARREGADOR 127/220 V AUTOMÁTICO. POSSUI VACUÔMETRO. FILTRO ANTI-BACTÉRIAS. FUNCIONA LIGADO AO PONTO DE ENERGIA NO PAINEL DO CARRO. GARANTIA DE 1 ANO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DO CARREGADOR: 100~240 (VCA) – FULL RANGE FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CONSUMO: 45 W SISTEMA: PISTÃO BATERIA INTERNA: 12VDC/ 4,5AH TIPO DE BATERIA: CHUMBO ÁCIDO, SELADO. VÁCUO: DE 0 A 508 MMHG (REGULÁVEL) VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL DIMENSÕES E PESO: COMPRIMENTO: 37,0CM; LARGURA: 23,0CM; ALTURA: 24,5CM; PESO TOTAL COM EMBALAGEM: 5,0KG. MODELO: ASPIRAMAX MA-520 12 MARCA: “NS” PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA:	UN	INALAMED	1	R\$ 2.731,26	R\$ 2.731,26
VALOR TOTAL						R\$ 2.731,26

ANEXO II DO CONTRATO Nº 0209/2019/SMS

10.302.0003.2071.0000 – Atenção de Média Alta Complexidade Abul. e Hospitalar.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo**R\$:112.165,93**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	MARCA	QT	VLR UN	VLR TOTAL
10	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	PCT	THEOTO	144	R\$ 2,95	R\$ 424,80
11	ACIDO ACETICO, CONCENTRAÇÃO A 5%, SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML	UN	RIOQUIMICA	8	R\$ 52,08	R\$ 416,64
13	ACIDO TRICLOROACETICO 90%	FRASC	NATURE	8	R\$ 106,95	R\$ 855,60
17	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	FRASC	VIC PHARMA	72	R\$ 5,58	R\$ 401,76
18	AGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLASTICO, SISTEMA FECHADO 10 ML	CX	SAMTEC	2400	R\$ 0,17	R\$ 408,00
28	ALCOOL 70%, 1000ML	FRASC	ITAJA	144	R\$ 4,56	R\$ 656,64
29	ALCOOL IODADO 0.1%, 1000ML	FRASC	RIOQUIMICA	72	R\$ 14,45	R\$ 1.040,40
35	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCOPIO ADULTO DUOSSONIC + PRATICO ESTOJO - BD BECTON E DICKSON ADULTO 22 A 28 CM, KIT ACADEMICO BD OU SIMILAR.	KIT	PAMED	24	R\$ 62,77	R\$ 1.506,48
36	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCOPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRATICO ESTOJO - BD BECTON E DICKSON INFANTIL, KIT ACADEMICO BD OU SIMILAR.	KIT	PAMED	10	R\$ 71,25	R\$ 712,50
37	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTATIL, ACCU-CHECK, ACTIVE, ROCHE	UN	ROCHE	18	R\$ 78,24	R\$ 1.408,32
70	CAIXA TERMINA COM ALÇA MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLP: 36,77 X 37,6 X 27,2	UN	MOR	3	R\$ 147,78	R\$ 443,34
90	CHASSI RADIOGRAFICO 35X43 CM C/ JANELA E TELA INTENSIFICADORA ECRAN PARA IDENTIFICAÇÃO EM IDENTIFICADORA AUT	UN	KONEX	1	R\$ 2.207,25	R\$ 2.207,25
111	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML	CX	HYPOFARMA	3600	R\$ 0,79	R\$ 2.844,00
123	DIU MULTILOAD RADIOPACO STANDARD CU 375, INDICADO HISTEROMETRIA ENTRE 6 E 9 CM, (COMP. DO CORPO: 35MM/MAIOR LARGURA: 20,5MM) CORPO CONSTITUIDO DE UMA MISTURA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COPOLIMERO DE ACETATO DE VINILA E ETILENO, E SULFATO DE BARIO, COM UM FIO DE COBRE METALICO ENROLADO A HASTE VERTICAL E UM FIO MONOFILAMENTOSO DE NYLON AMARRADO A PARTE TERMINAL DA HASTE. O APLICADOR É CONSTITUIDO DE UM TUBO POLIPROPILENO. VIDA UTIL DE PRATELEIRA DE 4 ANOS E APOS INSERIDO PODE SER UTILIZADO POR 5 ANOS.	UN	CEPEO	60	R\$ 106,48	R\$ 6.388,80
130	ESTETOSCOPIO PINARD PLASTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	UN	PREMIUM	4	R\$ 13,58	R\$ 54,32
134	FILME RADIOGRAFICO MEDCIO, RX V, PELICULA FOTOGRAFICA PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNOSTICO MEDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMATICO DE RAPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PROPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA EM GERAL, FORMATO 24 X 30 CM, COM 100 FOLHAS.	CX	FUJIFILM	36	R\$ 144,50	R\$ 5.202,00
135	FILME RADIOGRAFICO MEDCIO, RX V, PELICULA FOTOGRAFICA PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNOSTICO MEDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E	CX	FUJIFILM	48	R\$ 240,82	R\$ 11.559,36

	AUTOMATICO DE RAPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PROPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA EM GERAL, FORMATO 30 X 40 CM, COM 100 FOLHAS.					
136	FILME RADIOGRAFICO MEDCIO, RX V, PELICULA FOTOGRAFICA PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNOSTICO MEDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMATICO DE RAPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PROPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA EM GERAL, FORMATO 35 X 35 CM, COM 100 FOLHAS.	CX	FUJIFILM	90	R\$ 245,83	R\$ 22.124,70
137	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 35 X 43 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	CX	FUJIFILM	24	R\$ 302,04	R\$ 7.248,96
138	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 30 X 40 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	CX	FUJIFILM	24	R\$ 240,83	R\$ 5.779,92
162	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY.	FRASC	ADLIN	72	R\$ 4,95	R\$ 356,40
163	FIXADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS E 01 PARTE B C/ 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR.	KIT	DPC	21	R\$ 116,27	R\$ 2.441,67
165	FORMOL LIQUIDO 37% LITRO.	LT	FARMAX	15	R\$ 27,86	R\$ 417,90
168	GEL PARA ULTRASON ULT, 5 KG, CARBOGEL OU SIMILAR.	GEL	ADLIN	13	R\$ 17,50	R\$ 227,50
171	GLICOSE 25%, SOLUÑÁO INJETAVEL, EMBALAGEM PLASTICA 10 ML.	AMPO L	SAMTEC	1400	R\$ 0,26	R\$ 364,00
172	GLICOSE 50%, SOLUÑÁO INJETAVEL, EMBALAGEM PLASTICO 10 ML.	AMPO L	SAMTEC	1400	R\$ 0,25	R\$ 350,00
178	iodo TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	LT	VIC PHARMA	120	R\$ 11,16	R\$ 1.339,20
183	KIT MENIGITE - TESTE RAPIDO.	KIT	ABBOT	12	R\$ 141,99	R\$ 1.703,88
184	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPECULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LAMINAS, 01 LAMINA DE VIDRO.	KIT	ADLIN	720	R\$ 1,90	R\$ 1.368,00
211	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES DEMARCADO/MASCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTENCIA A FUNÇÃO RESPIRATORIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA.	UN	FOYOMED	36	R\$ 5,91	R\$ 212,76
212	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTES DEMARCADO/MASCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTENCIA A FUNÇÃO RESPIRATORIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA.	UN	FOYOMED	48	R\$ 5,91	R\$ 283,68
298	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA A LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	2	R\$ 184,89	R\$ 369,78
299	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	2	R\$ 184,88	R\$ 369,76
300	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	2	R\$ 184,88	R\$ 369,76
301	REVELADOR LIQUIDO, QUIMICOS AUTOMATICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/9,5 LITROS,01 PARTE B C/0,950 LITROS E 01 PARTE C C/0,950 LITROS.	KIT	DPC	24	R\$ 229,96	R\$ 5.519,04
317	SERRA DE GIGLI (30CM)	UN	ABC	1	R\$ 27,73	R\$ 27,73
319	SOLUÇÃO AQUOSO DE IOSOPOVIDONA 10% USO TOPICO 1000ML	FRASC	VIC PHARMA	144	R\$ 22,17	R\$ 3.192,48
320	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	400	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
321	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	1680	R\$ 3,33	R\$ 5.594,40
322	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
323	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SODIO, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	140	R\$ 3,26	R\$ 456,40
324	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTADO DE SÓDIO, SISTEMA BOLSA OU FRASCO 500	FRASC	SANOBIOL	140	R\$ 3,26	R\$ 456,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

	ML					
325	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2% - 1000 ML.	FRASC	VIC PHARMA	72	R\$ 15,97	R\$ 1.149,84
326	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO A 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	960	R\$ 2,41	R\$ 2.313,60
327	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	3200	R\$ 2,51	R\$ 8.032,00
355	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32 +42°C, INCOTERM OU SIMILAR.	UN	INCOTERM	13	R\$ 11,91	R\$ 154,83
356	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR EXTERNO DE APROX 3 METROS COM PONTA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRES DÍGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA : -10 +50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50 +70°C, DIMENSÕES: 130 X 70 X 18 MM, INCOTERM OU SIMILAR.	UN	INCOTERM	6	R\$ 73,36	R\$ 440,16
357	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXÍVEL, BASE PLÁSTICA, ENCHIMENTO A LÍQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: -25 +30: 1°C. DIVISÃO: 1°C. COMPRIMENTO: 140+/- 6 *(0)40 +/- ENCHIMENTO: LÍQUIDO. LIMITE DE ERRO: +/-2.	UN	INCOTERM	4	R\$ 75,43	R\$ 301,72
376	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	FRASC	VIC PHARMA	15	R\$ 26,35	R\$ 395,25
VALOR TOTAL						R\$ 112.165,93

ANEXO III DO CONTRATO Nº 0209/2019/SMS

10.301.0003.2067.0000 – Piso de Atenção Básica Variável – PAB VARIÁVEL.

3.3.90.30.00 – Material de ConsumoR\$:71.907,26

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	MARCA	QT	VLR UN	VLR TOTAL
10	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	PCT	THEOTO	144	R\$ 2,95	R\$ 424,80
15	AFASTADOR MODELO FARABEUFF PARA USO GERAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 13 MM X 15 CM.	UN	ABC	10	R\$ 10,47	R\$ 104,70
16	AFASTADOR PARA RETIRADA DE GESSO	UN	ABC	1	R\$ 203,05	R\$ 203,05
17	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	FRASC	VIC PHARMA	72	R\$ 5,58	R\$ 401,76
18	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, SISTEMA FECHADO 10 ML	CX	SAMTEC	2400	R\$ 0,17	R\$ 408,00
28	ALCOOL 70%, 1000ML	FRASC	ITAJA	144	R\$ 4,56	R\$ 656,64
29	ALCOOL IODADO 0.1%, 1000ML	FRASC	RIOQUÍMICA	72	R\$ 14,45	R\$ 1.040,40
35	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCOPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON E DICKSON ADULTO 22 A 28 CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR.	KIT	PAMED	24	R\$ 62,77	R\$ 1.506,48
36	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCOPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - BD BECTON E DICKSON INFANTIL, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR.	KIT	PAMED	9	R\$ 71,25	R\$ 641,25
37	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCU-CHECK, ACTIVE, ROCHE	UN	ROCHE	20	R\$ 78,24	R\$ 1.564,80
54	BANDEJA DE INOX RETANGULAR 40 X 28 X 2 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	ABC	10	R\$ 160,76	R\$ 1.607,60
55	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FOMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM X 4 CM ALTURA.	UN	AÇONOX	10	R\$ 47,96	R\$ 479,60
68	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº3, APLICAÇÃO CIRÚRGICA.	UN	WILCOS	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60
69	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº4, APLICAÇÃO CIRÚRGICA.	UN	ABC	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
70	CAIXA TERMINA COM ALÇA MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLP: 36,77 X 37,6 X 27,2	UN	MOR	4	R\$ 147,78	R\$ 591,12
111	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML	CX	HYPOFARMA	3600	R\$ 0,79	R\$ 2.844,00
130	ESTETOSCOPIO PINARD PLÁSTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	UN	PREMIUM	5	R\$ 13,58	R\$ 67,90
131	ESTILETE BIOLIVAR 2 MM, 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	ABC	6	R\$ 6,77	R\$ 40,62
132	ESTOJO INOX COM TAMPAS, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 20X 10 X 05 CM.	UN	AÇONOX	7	R\$ 43,72	R\$ 306,04
162	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY.	FRASC	ADLIN	72	R\$ 4,95	R\$ 356,40
165	FORMOL LÍQUIDO 37% LITRO.	LT	FARMAX	13	R\$ 27,86	R\$ 362,18
168	GEL PARA ULTRASON ULT, 5 KG, CARBÓGEL OU SIMILAR.	GEL	ADLIN	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50
171	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	AMPOL	SAMTEC	1600	R\$ 0,26	R\$ 416,00
172	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	AMPOL	SAMTEC	1600	R\$ 0,25	R\$ 400,00
178	ÍODO TINTURA 2%, FRASCO 1000 ML	LT	VIC PHARMA	120	R\$ 11,16	R\$ 1.339,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

181	KIT CIRURGICO PARA SUTURAS EM GERAL - ABC INSTRUMENTOS	KIT	ABC	3	R\$ 181,90	R\$ 545,70
183	KIT MENIGITE - TESTE RAPIDO.	KIT	ABBOT	12	R\$ 141,99	R\$ 1.703,88
184	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPECULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LAMINAS, 01 LAMINA DE VIDRO.	KIT	ADLIN	720	R\$ 1,90	R\$ 1.368,00
190	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº03	UN	MD	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50
191	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº06	UN	MD	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50
211	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES DEMARCADO/MASCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTENCIA A FUNÇÃO RESPIRATORIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA.	UN	FOYOMED	36	R\$ 5,91	R\$ 212,76
212	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTES DEMARCADO/MASCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTENCIA A FUNÇÃO RESPIRATORIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA.	UN	FOYOMED	48	R\$ 5,91	R\$ 283,68
222	PINÇA (25CM) P/CALCULO P/EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	UN	EDLO	1	R\$ 418,80	R\$ 418,80
223	PINÇA (26CM) BIPSIA SILVERLAN P/BIPSIA DE FIGADO	UN	ABC	1	R\$ 332,80	R\$ 332,80
224	PINÇA ABDOMINAL DOIAN (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 745,92	R\$ 745,92
225	PINÇA ALLIS (14 CM)	UN	WILCOS	2	R\$ 18,40	R\$ 36,80
226	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (12CM)	UN	ABC	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
227	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (14CM)	UN	ABC	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
228	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (18CM)	UN	ABC	10	R\$ 14,05	R\$ 140,50
229	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, COMPIMENTO 16 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANATOMICA.	UN	ABC	15	R\$ 10,12	R\$ 151,80
230	PINÇA BACKHAUS (13CM)	UN	WILCOS	1	R\$ 18,36	R\$ 18,36
231	PINÇA BARRET (25CM)	UN	EDLO	1	R\$ 128,33	R\$ 128,33
232	PINÇA BOZEMANN CURVA (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 63,47	R\$ 63,47
233	PINÇA BOZEMANN RETA (21CM)	UN	ABC	1	R\$ 63,47	R\$ 63,47
234	PINÇA CHERON (25CM)	UN	ABC	6	R\$ 40,91	R\$ 245,46
235	PINÇA CHERON, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 24 CM	UN	ABC	6	R\$ 40,91	R\$ 245,46
236	PINÇA CIRURGICA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VIDEA, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANATOMICA.	UN	ABC	15	R\$ 100,13	R\$ 1.501,95
237	PINÇA COLLIN OVAL (17CM)	UN	ABC	2	R\$ 52,17	R\$ 104,34
238	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) CURVA	UN	ABC	1	R\$ 52,20	R\$ 52,20
239	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) RETA	UN	ABC	1	R\$ 52,17	R\$ 52,17
240	PINÇA CORAÇÃO (16CM)	UN	ABC	1	R\$ 57,81	R\$ 57,81
241	PINÇA CORAÇÃO (17CM)	UN	ABC	1	R\$ 57,81	R\$ 57,81
242	PINÇA COREY (24CM) CURVA	UN	EDLO	1	R\$ 109,98	R\$ 109,98
243	PINÇA COREY (24CM) RETA	UN	EDLO	1	R\$ 109,98	R\$ 109,98
244	PINÇA DARTIGUES (27CM)	UN	ABC	1	R\$ 40,89	R\$ 40,89
245	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 1	UN	EDLO	1	R\$ 273,54	R\$ 273,54
246	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 2	UN	EDLO	1	R\$ 273,54	R\$ 273,54
247	PINÇA EPPENDORT (20CM)	UN	ABC	1	R\$ 534,40	R\$ 534,40
248	PINÇA FAURE (22CM)	UN	ABC	2	R\$ 57,81	R\$ 115,62
249	PINÇA FAURE (24CM) CURVA	UN	ABC	2	R\$ 57,81	R\$ 115,62
250	PINÇA FAURE (24CM) RETA	UN	ABC	2	R\$ 57,81	R\$ 115,62
251	PINÇA GRAY (22CM)	UN	EDLO	3	R\$ 107,16	R\$ 321,48
252	PINÇA HARTMANN (22CM)	UN	ABC	1	R\$ 332,76	R\$ 332,76
253	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO CURVA 12 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO	UN	ABC	20	R\$ 16,92	R\$ 338,40
254	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO RETA 12 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO.	UN	ABC	20	R\$ 16,92	R\$ 338,40
255	PINÇA KELLY CURVA 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO	UN	ABC	20	R\$ 23,27	R\$ 465,40
256	PINÇA KELLY RETA 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO.	UN	ABC	20	R\$ 23,27	R\$ 465,40
257	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
258	PINÇA KOCHER RETA 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
259	PINÇA MAGIL (15CM)	UN	ABC	1	R\$ 47,37	R\$ 47,37
260	PINÇA MAGIL (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04
261	PINÇA MAGS (17CM)	UN	ABC	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04
262	PINÇA MAGS (20CM)	UN	ABC	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

263	PINÇA MAYO (24CM)	UN	ABC	3	R\$ 139,59	R\$ 418,77
264	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) CURVA	UN	EDLO	1	R\$ 152,28	R\$ 152,28
265	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) RETA	UN	EDLO	1	R\$ 152,28	R\$ 152,28
266	PINÇA MEGS (24CM)	UN	EDLO	1	R\$ 162,15	R\$ 162,15
267	PINÇA MIXTER (17CM)	UN	ABC	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
268	PINÇA MIXTER (20CM)	UN	ABC	3	R\$ 57,81	R\$ 173,43
269	PINÇA MIXTER (24CM)	UN	ABC	3	R\$ 83,19	R\$ 249,57
270	PINÇA MOSQUITO CURVA (10CM)	UN	ABC	20	R\$ 19,04	R\$ 380,80
271	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	UN	ABC	20	R\$ 19,04	R\$ 380,80
272	PINÇA NEGUS (20CM)	UN	ABC	1	R\$ 43,71	R\$ 43,71
273	PINÇA PEAN (18CM)	UN	ABC	2	R\$ 27,21	R\$ 54,42
274	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL	UN	ABC	20	R\$ 27,21	R\$ 544,20
275	PINÇA PNINGTON (19CM)	UN	ABC	1	R\$ 101,52	R\$ 101,52
276	PINÇA POZZI (17CM)	UN	ABC	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
277	PINÇA POZZI (24CM)	UN	ABC	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
278	PINÇA RANDALL (22CM)	UN	ABC	1	R\$ 122,95	R\$ 122,95
279	PINÇA RANDALL (23CM)	UN	ABC	1	R\$ 122,95	R\$ 122,95
280	PINÇA SCHINDT (19CM) CURVO	UN	ABC	1	R\$ 86,80	R\$ 86,80
281	PINÇA SCHINDT (19CM) RETA	UN	ABC	1	R\$ 86,80	R\$ 86,80
282	PINÇA SCHUMACHER (24CM)	UN	ABC	1	R\$ 549,91	R\$ 549,91
283	PINÇA SCHUMACHER (31CM)	UN	ABC	1	R\$ 871,40	R\$ 871,40
284	PINÇA SHUBERT (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 549,91	R\$ 549,91
285	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM CURVA)	UN	ABC	1	R\$ 212,91	R\$ 212,91
286	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM RETA)	UN	ABC	1	R\$ 212,91	R\$ 212,91
287	PINÇA VAN DOREN (24CM)	UN	EDLO	2	R\$ 266,49	R\$ 532,98
288	PINÇA WINCHSTRON CURVA 90º (21CM) P/PEDICULOS	UN	EDLO	2	R\$ 1.254,93	R\$ 2.509,86
289	PINÇA WINCHSTRON CURVA 90º (24CM) P/PEDICULOS	UN	EDLO	2	R\$ 1.254,93	R\$ 2.509,86
290	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 17CM	UN	ABC	20	R\$ 28,94	R\$ 578,80
291	PORTA AGULHA (12CM)	UN	ABC	1	R\$ 43,40	R\$ 43,40
298	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA A LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	3	R\$ 184,89	R\$ 554,67
299	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	3	R\$ 184,88	R\$ 554,64
300	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTAVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	3	R\$ 184,88	R\$ 554,64
302	ROMPEDOR DE BOLSA 25 CM TIPO PINÇA	UN	EDLO	3	R\$ 65,28	R\$ 195,84
319	SOLUÇÃO AQUOSO DE IOSOPOVIDONA 10% USO TOPICO 1000ML	FRASC	VIC PHARMA	144	R\$ 22,17	R\$ 3.192,48
320	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	600	R\$ 2,54	R\$ 1.524,00
321	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	1680	R\$ 3,33	R\$ 5.594,40
322	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
323	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SODIO, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	160	R\$ 3,26	R\$ 521,60
324	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTADO DE SÓDIO, SISTEMA BOLSA OU FRASCO 500 ML	FRASC	SANOBIOL	160	R\$ 3,26	R\$ 521,60
325	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2% - 1000 ML.	FRASC	VIC PHARMA	72	R\$ 15,97	R\$ 1.149,84
326	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO A 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	960	R\$ 2,41	R\$ 2.313,60
327	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	3200	R\$ 2,51	R\$ 8.032,00
354	TENTA-CÂNULA 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50

355	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32 +42°C, INCOTERM OU SIMILAR.	UN	INCOTERM	15	R\$ 11,91	R\$ 178,65
356	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNÇÃO MAXIMA E MINIMA, FAVRICADO EM PLASTICO ABS. SENSOR EXTERNO DE APROX 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LIQUIDO (LCD) DE TRES DIGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA AREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA : -10 +50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50 +70°C, DIMENSÕES: 130 X 70 X 18 MM, INCONTERM OU SIMILAR.	UN	INCOTERM	8	R\$ 73,36	R\$ 586,88
357	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXIVEL, BASE PLASTICA, ENCHIMENTO A LIQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: -25 +30: 1°C. DIVISAO: 1°C. COMPRIMENTO: 140+/- 6 *(0)40 +/- ENCHIMENTO: LIQUIDO. LIMITE DE ERRO: +/-2.	UN	INCOTERM	5	R\$ 75,43	R\$ 377,15
358	TESOURA CIRURGICA BALIU 20 CM AUXILIAR NA BIOPSIA COLO UTERINO, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	2	R\$ 62,69	R\$ 125,38
359	TESOURA CIRURGICA CURVA 15 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL	UN	ABC	20	R\$ 16,63	R\$ 332,60
360	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	20	R\$ 16,63	R\$ 332,60
361	TESOURA DE KELLER (14CM)	UN	EDLO	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26
362	TESOURA DE KELLER (16CM)	UN	EDLO	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26
363	TESOURA ENTEROTOMO (28CM)	UN	ABC	1	R\$ 88,83	R\$ 88,83
364	TESOURA METSIMBAER (12CM)	UN	ABC	5	R\$ 22,27	R\$ 111,35
365	TESOURA METSIMBAER (15CM)	UN	ABC	5	R\$ 25,80	R\$ 129,00
366	TESOURA MOSQUITO (10CM)	UN	ABC	5	R\$ 17,13	R\$ 85,65
367	TESOURA PARA GESSO (MULTI FUNÇÕES)	UN	ABC	1	R\$ 43,02	R\$ 43,02
368	TESOURA POMBA ROMBA CURVA (12CM)	UN	ABC	10	R\$ 22,25	R\$ 222,50
369	TESOURA POMBA ROMBA RETA (12CM)	UN	ABC	10	R\$ 22,25	R\$ 222,50
370	TESOURA SCHUMACHER (15CM)	UN	ABC	1	R\$ 71,12	R\$ 71,12
371	TESOURA UMBILICAL (10CM)	UN	ABC	1	R\$ 63,91	R\$ 63,91
376	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	FRASC	VIC PHARMA	15	R\$ 26,35	R\$ 395,25
VALOR TOTAL						R\$ 71.907,26

ANEXO IV DO CONTRATO Nº 0209/2019/SMS

10.301.0003.2066.0000- Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 44.219,97

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	MARCA	QT	VLR UN	VLR TOTAL
10	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	PCT	THEOTO	72	R\$ 2,95	R\$ 212,40
15	AFASTADOR MODELO FARABEUFEU PARA USO GERAL, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO 13 MM X 15 CM.	UN	ABC	10	R\$ 10,47	R\$ 104,70
17	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	FRASC	VIC PHARMA	36	R\$ 5,58	R\$ 200,88
18	AGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLASTICO, SISTEMA FECHADO 10 ML	CX	SAMTEC	1200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
28	ALCOOL 70%, 1000ML	FRASC	ITAJA	72	R\$ 4,56	R\$ 328,32
29	ALCOOL IODADO 0.1%, 1000ML	FRASC	RIOQUIMICA	36	R\$ 14,45	R\$ 520,20
35	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCOPIO ADULTO DUOSSONIC + PRATICO ESTOJO - BD BECTON E DICKSON ADULTO 22 A 28 CM, KIT ACADEMICO BD OU SIMILAR.	KIT	PAMED	12	R\$ 62,77	R\$ 753,24
36	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCOPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRATICO ESTOJO - BD BECTON E DICKSON INFANTIL, KIT ACADEMICO BD OU SIMILAR.	KIT	PAMED	5	R\$ 71,25	R\$ 356,25
37	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTATIL, ACCU-CHECK, ACTIVE, ROCHE	UN	ROCHE	10	R\$ 78,24	R\$ 782,40
54	BANDEJA DE INOX RETANGULAR 40 X 28 X 2 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	10	R\$ 160,76	R\$ 1.607,60
55	BANDEJA METALICA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, FOMATO RETANFULAR, COMPRIMENTO 30 CM, LARURA 20 CM X 4 CM ALTURA.	UN	AÇONOX	10	R\$ 47,96	R\$ 479,60
68	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO Nº3, APLICAÇÃO CIRURGICA.	UN	WILCOS	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60
69	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO Nº4, APLICAÇÃO CIRURGICA.	UN	ABC	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
70	CAIXA TERMINA COM ALÇA MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,77 X 37,6 X 27,2	UN	MOR	2	R\$ 147,78	R\$ 295,56
111	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML	CX	HYPOFARMA	1800	R\$ 0,79	R\$ 1.422,00
130	ESTETOSCOPIO PINARD PLASTICO PARA LOCALIZAR E MEDIR AS PULSAÇÕES DO FETO HUMANO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO ALTAMENTE RESISTENTE.	UN	PREMIUM	3	R\$ 13,58	R\$ 40,74

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

131	ESTILETE BIOLIVAR 2 MM, 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	6	R\$ 6,77	R\$ 40,62
132	ESTOJO INOX COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 20X 10 X 05 CM.	UN	AÇONOX	8	R\$ 43,72	R\$ 349,76
162	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY.	FRASC	ADLIN	36	R\$ 4,95	R\$ 178,20
165	FORMOL LIQUIDO 37% LITRO.	LT	FARMAX	8	R\$ 27,86	R\$ 222,88
168	GEL PARA ULTRASON ULT, 5 KG, CARBOGEL OU SIMILAR.	GEL	ADLIN	8	R\$ 17,50	R\$ 140,00
171	GLICOSE 25%, SOLUÑÃO INJETAVEL, EMBALAGEM PLASTICA 10 ML.	AMPOL	SAMTEC	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00
172	GLICOSE 50%, SOLUÑÃO INJETAVEL, EMBALAGEM PLASTICO 10 ML.	AMPOL	SAMTEC	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00
178	iodo tintura 2%, FRASCO 1000 ML	LT	VIC PHARMA	60	R\$ 11,16	R\$ 669,60
181	KIT CIRURGICO PARA SUTURAS EM GERAL - ABC INSTRUMENTOS	KIT	ABC	3	R\$ 181,90	R\$ 545,70
183	KIT MENIGITE - TESTE RAPIDO.	KIT	ABBOT	6	R\$ 141,99	R\$ 851,94
184	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPECULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LAMINAS, 01 LAMINA DE VIDRO.	KIT	ADLIN	360	R\$ 1,90	R\$ 684,00
190	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº03	UN	MD	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50
191	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº06	UN	MD	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50
211	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES DEMARCADO/MASCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTENCIA A FUNÇÃO RESPIRATORIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA.	UN	FOYOMED	18	R\$ 5,91	R\$ 106,38
212	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTES DEMARCADO/MASCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTENCIA A FUNÇÃO RESPIRATORIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA.	UN	FOYOMED	24	R\$ 5,91	R\$ 141,84
222	PINÇA (25CM) P/CALCULO P/EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	UN	EDLO	1	R\$ 418,80	R\$ 418,80
223	PINÇA (26CM) BIPSIA SILVERLAN P/BIPSIA DE FIGADO	UN	ABC	1	R\$ 332,80	R\$ 332,80
224	PINÇA ABDOMINAL DOIAN (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 745,92	R\$ 745,92
225	PINÇA ALLIS (14 CM)	UN	WILCOS	2	R\$ 18,40	R\$ 36,80
226	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (12CM)	UN	ABC	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
227	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (14CM)	UN	ABC	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
228	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (18CM)	UN	ABC	10	R\$ 14,05	R\$ 140,50
229	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, COMPIMENTO 16 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANATOMICA.	UN	ABC	15	R\$ 10,12	R\$ 151,80
230	PINÇA BACKHAUS (13CM)	UN	WILCOS	1	R\$ 18,36	R\$ 18,36
231	PINÇA BARRET (25CM)	UN	EDLO	1	R\$ 128,33	R\$ 128,33
232	PINÇA BOZEMANN CURVA (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 63,47	R\$ 63,47
233	PINÇA BOZEMANN RETA (21CM)	UN	ABC	1	R\$ 63,47	R\$ 63,47
234	PINÇA CHERON (25CM)	UN	ABC	6	R\$ 40,91	R\$ 245,46
235	PINÇA CHERON, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 24 CM	UN	ABC	6	R\$ 40,91	R\$ 245,46
236	PINÇA CIRURGICA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VIDEA, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANATOMICA.	UN	ABC	15	R\$ 100,13	R\$ 1.501,95
237	PINÇA COLLIN OVAL (17CM)	UN	ABC	2	R\$ 52,17	R\$ 104,34
238	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) CURVA	UN	ABC	1	R\$ 52,20	R\$ 52,20
239	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) RETA	UN	ABC	1	R\$ 52,17	R\$ 52,17
240	PINÇA CORAÇÃO (16CM)	UN	ABC	1	R\$ 57,81	R\$ 57,81
241	PINÇA CORAÇÃO (17CM)	UN	ABC	1	R\$ 57,81	R\$ 57,81
242	PINÇA COREY (24CM) CURVA	UN	EDLO	1	R\$ 109,98	R\$ 109,98
243	PINÇA COREY (24CM) RETA	UN	EDLO	1	R\$ 109,98	R\$ 109,98
244	PINÇA DARTIGUES (27CM)	UN	ABC	1	R\$ 40,89	R\$ 40,89
245	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 1	UN	EDLO	1	R\$ 273,54	R\$ 273,54
246	PINÇA DEJARDINS (22CM) NODULO 2	UN	EDLO	1	R\$ 273,54	R\$ 273,54
247	PINÇA EPPENDORT (20CM)	UN	ABC	1	R\$ 534,40	R\$ 534,40
248	PINÇA FAURE (22CM)	UN	ABC	2	R\$ 57,81	R\$ 115,62
249	PINÇA FAURE (24CM) CURVA	UN	ABC	2	R\$ 57,81	R\$ 115,62
250	PINÇA FAURE (24CM) RETA	UN	ABC	2	R\$ 57,81	R\$ 115,62
251	PINÇA GRAY (22CM)	UN	EDLO	3	R\$ 107,16	R\$ 321,48
252	PINÇA HARTMANN (22CM)	UN	ABC	1	R\$ 332,76	R\$ 332,76
253	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO CURVA 12 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO	UN	ABC	20	R\$ 16,92	R\$ 338,40
254	PINÇA HEMOSTÁTICA-MOSQUITO RETA 12 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO.	UN	ABC	20	R\$ 16,92	R\$ 338,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

255	PINÇA KELLY CURVA 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO	UN	ABC	20	R\$ 23,27	R\$ 465,40
256	PINÇA KELLY RETA 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, CIRURGICO.	UN	ABC	20	R\$ 23,27	R\$ 465,40
257	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
258	PINÇA KOCHER RETA 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL.	UN	ABC	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
259	PINÇA MAGIL (15CM)	UN	ABC	1	R\$ 47,37	R\$ 47,37
260	PINÇA MAGIL (26CM)	UN	ABC	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04
261	PINÇA MAGS (17CM)	UN	ABC	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04
262	PINÇA MAGS (20CM)	UN	ABC	1	R\$ 62,04	R\$ 62,04
263	PINÇA MAYO (24CM)	UN	ABC	3	R\$ 139,59	R\$ 418,77
264	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) CURVA	UN	EDLO	1	R\$ 152,28	R\$ 152,28
265	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) RETA	UN	EDLO	1	R\$ 152,28	R\$ 152,28
266	PINÇA MEGS (24CM)	UN	EDLO	1	R\$ 162,15	R\$ 162,15
267	PINÇA MIXTER (17CM)	UN	ABC	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
268	PINÇA MIXTER (20CM)	UN	ABC	3	R\$ 57,81	R\$ 173,43
269	PINÇA MIXTER (24CM)	UN	ABC	3	R\$ 83,19	R\$ 249,57
270	PINÇA MOSQUITO CURVA (10CM)	UN	ABC	20	R\$ 19,04	R\$ 380,80
271	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	UN	ABC	20	R\$ 19,04	R\$ 380,80
272	PINÇA NEGUS (20CM)	UN	ABC	1	R\$ 43,71	R\$ 43,71
273	PINÇA PEAN (18CM)	UN	ABC	2	R\$ 27,21	R\$ 54,42
274	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL	UN	ABC	20	R\$ 27,21	R\$ 544,20
275	PINÇA PNINGTON (19CM)	UN	ABC	1	R\$ 101,52	R\$ 101,52
276	PINÇA POZZI (17CM)	UN	ABC	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
277	PINÇA POZZI (24CM)	UN	ABC	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
278	PINÇA RANDALL (22CM)	UN	ABC	1	R\$ 122,95	R\$ 122,95
279	PINÇA RANDALL (23CM)	UN	ABC	1	R\$ 122,95	R\$ 122,95
280	PINÇA SCHINDT (19CM) CURVO	UN	ABC	1	R\$ 86,80	R\$ 86,80
281	PINÇA SCHINDT (19CM) RETA	UN	ABC	1	R\$ 86,80	R\$ 86,80
285	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM CURVA)	UN	ABC	1	R\$ 212,91	R\$ 212,91
286	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM RETA)	UN	ABC	1	R\$ 212,91	R\$ 212,91
287	PINÇA VAN DOREN (24CM)	UN	EDLO	2	R\$ 266,49	R\$ 532,98
288	PINÇA WINCHSTRON CURVA 90º (21CM) P/PEDICULOS	UN	EDLO	1	R\$ 1.254,93	R\$ 1.254,93
289	PINÇA WINCHSTRON CURVA 90º (24CM) P/PEDICULOS	UN	EDLO	1	R\$ 1.254,93	R\$ 1.254,93
290	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 17CM	UN	ABC	20	R\$ 28,94	R\$ 578,80
298	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA A LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	1	R\$ 184,89	R\$ 184,89
299	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, ESTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	1	R\$ 184,88	R\$ 184,88
300	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL, REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVAVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VALVULA DE SEGURANÇA, RESERVATORIO DE O2, MASCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	MD	1	R\$ 184,88	R\$ 184,88
302	ROMPEDOR DE BOLSA 25 CM TIPO PINÇA	UN	EDLO	2	R\$ 65,28	R\$ 130,56
319	SOLUÇÃO AQUOSO DE IOSOPOVIDONA 10% USO TOPICO 1000ML	FRASC	VIC PHARMA	72	R\$ 22,17	R\$ 1.596,24
320	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	200	R\$ 2,54	R\$ 508,00
321	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	840	R\$ 3,33	R\$ 2.797,20
322	SOLUÇÃO DE MANITOL, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRASC	SANOBIOL	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
323	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SODIO, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	60	R\$ 3,26	R\$ 195,60
324	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTADO DE SÓDIO, SISTEMA BOLSA OU FRASCO 500 ML	FRASC	SANOBIOL	60	R\$ 3,26	R\$ 195,60
325	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2% - 1000 ML.	FRASC	VIC PHARMA	36	R\$ 15,97	R\$ 574,92
326	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO,	FRASC	SANOBIOL	480	R\$ 2,41	R\$ 1.156,80

	BOLSA OU FRASCO A 250 ML.					
327	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASC	SANOBIOL	1600	R\$ 2,51	R\$ 4.016,00
354	TENTA-CÂNULA 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	ABC	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50
355	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32 +42°C, INCOTERM OU SIMILAR.	UN	INCOTERM	8	R\$ 11,91	R\$ 95,28
356	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR EXTERNO DE APROX 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRES DÍGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA : -10 +50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50 +70°C, DIMENSÕES: 130 X 70 X 18 MM, INCONTERM OU SIMILAR.	UN	INCOTERM	4	R\$ 73,36	R\$ 293,44
357	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXÍVEL, BASE PLÁSTICA, ENCHIMENTO A LÍQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: -25 +30: 1°C. DIVISÃO: 1°C. COMPRIMENTO: 140+/- 6 *(0)40 +/- . ENCHIMENTO: LÍQUIDO. LIMITE DE ERRO: +/-2.	UN	INCOTERM	3	R\$ 75,43	R\$ 226,29
358	TESOURA CIRÚRGICA BALIU 20 CM AUXILIAR NA BIÓPSIA COLO UTERINO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	ABC	2	R\$ 62,69	R\$ 125,38
359	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UN	ABC	20	R\$ 16,63	R\$ 332,60
360	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	UN	ABC	20	R\$ 16,63	R\$ 332,60
361	TESOURA DE KELLER (14CM)	UN	EDLO	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26
362	TESOURA DE KELLER (16CM)	UN	EDLO	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26
363	TESOURA ENTEROTOMO (28CM)	UN	ABC	1	R\$ 88,83	R\$ 88,83
364	TESOURA METSIMBAER (12CM)	UN	ABC	4	R\$ 22,27	R\$ 89,08
365	TESOURA METSIMBAER (15CM)	UN	ABC	4	R\$ 25,80	R\$ 103,20
366	TESOURA MOSQUITO (10CM)	UN	ABC	4	R\$ 17,13	R\$ 68,52
367	TESOURA PARA GESSO (MULTI FUNÇÕES)	UN	ABC	1	R\$ 43,02	R\$ 43,02
368	TESOURA POMBA ROMBA CURVA (12CM)	UN	ABC	10	R\$ 22,25	R\$ 222,50
369	TESOURA POMBA ROMBA RETA (12CM)	UN	ABC	10	R\$ 22,25	R\$ 222,50
370	TESOURA SCHUMACHER (15CM)	UN	ABC	1	R\$ 71,12	R\$ 71,12
371	TESOURA UMBILICAL (10CM)	UN	ABC	1	R\$ 63,91	R\$ 63,91
376	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	FRASC	VIC PHARMA	6	R\$ 26,35	R\$ 158,10
VALOR TOTAL						R\$ 44.219,97

**MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE**

**ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA**